

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov

Objednávateľ

MESTSKÉ LESY JELŠAVA, s. r. o.

Zastúpená: Ing. Michal Fulmek, konateľ

Sídlo: **Nám. Republiky 500, 049 16 Jelšava**

IČO: **31686541**

IČ DPH: **SK2020500119**

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s.

IBAN: SK07 0900 0000 0000 9962 5667

ďalej len „objednávateľ“

a

Zhotoviteľ

Obchodné meno: Dušan Laboš – zemné práce, s. r. o.

Sídlo: **049 01 Muráň 252**

IČO: **50604902**

IČ DPH: **SK2120395563**

Zapísaný: v Obchodnom registri Banská Bystrica, oddiel: Sro,

vložka č. 30925/S

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.

IBAN: SK97 5600 0000 0059 7823 9001

ďalej len „zhotoviteľ“

uzatvárajú túto zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“) za nasledovných podmienok:

Preambula

1. Zmluva sa uzatvára na základe výsledkov verejného obstarávania, predmet zákazky: **„Dobudovanie Náučného chodníka Hrádok“** uskutočneného objednávatelom, pričom zhotoviteľ je úspešným uchádzačom.
2. Zhotoviteľ berie na vedomie, že dielo je financované zo štrukturálnych a investičných fondov EÚ v rámci Programu rozvoja vidieka v zmysle podmienok výzvy VSP – Stredný Gemer, Miestnej akčnej skupiny, kód výzvy: MAS_023/8.5/5 v rámci projektu **„Dobudovanie Náučného chodníka Hrádok“**.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva je uzavretá a účinná podpísaním zmluvy oboma zmluvnými stranami.

I.

Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dohodnutú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu podľa článku VI. tejto zmluvy.

II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo **„Dobudovanie Náučného chodníka Hrádok“** v rozsahu podľa projektovej dokumentácie, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou Výzvy k zákazke: **„Dobudovanie Náučného chodníka Hrádok“**, a ktorej vyhotovenie dostal zhotoviteľ od objednávateľa, a ktorá je archivovaná u objednávateľa.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v čl. II tejto zmluvy odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade so zákonom č. 50/1976 Zb. a súvisiacich STN, podľa projektovej dokumentácie, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou Výzvy k zákazke: **„Dobudovanie Náučného chodníka Hrádok“**, ktorá je archivovaná u objednávateľa, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo.
3. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní zákazky: **„Dobudovanie Náučného chodníka Hrádok“**.

III.

Vykonanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy za dodržania uvedených podmienok:
 - práce na realizácii predmetu zmluvy podľa projektovej dokumentácie musia byť vykonané podľa zmluvných ustanovení na profesionálnej úrovni a znalými, odborne spôsobilými osobami
 - musí pre stavbu použiť len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby po dobu

predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zarúčená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarna bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia, bezpečnosť pri užívaní, ochrana proti hluku a úspora energie;

- výrobky, materiály a stavebné dielce určené na vykonanie predmetu zmluvy musí zhotoviteľ dodať zbavené akýchkoľvek práv tretích osôb;
- skutočnosť, že objednávateľ skontroloval výkresy, výpočty, dodávky, vzorky a vykonané práce, nezbavuje zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné chyby a nedostatky, najmä ak bolna chyby a nedostatky objednávateľom upozornený a za vykonávanie vlastných kontrol tak, aby bolo zarúčené riadne splnenie predmetu zmluvy.
- 2. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. II. a čl. III bod 1 tejto zmluvy najneskôr **do 15.6.2025**.
- 3. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť.
- 4. O prevzatí dokončeného diela zmluvné strany spíšu preberací protokol. Pri preberaní diela zhotoviteľ predloží objednávateľovi na schválenie výkaz výmer. Dielo sa považuje za odovzdané dňom, keď dôjde k splneniu nasledovných podmienok:
 - podpis preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami a zároveň
 - odsúhlasenie výkazu výmer objednávateľom.
- 5. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu diela.

IV.

Povinnosti objednávateľa

1. Objednávateľ je povinný riadne a včas vykonané dielo prevziať.
2. Objednávateľ je povinný vykonať prehliadku diela najneskôr pri podpísaní preberacieho protokolu.
3. Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi cenu za riadne a včas zhotovené dielo podľa platobných podmienok dohodnutých v čl. VI. tejto zmluvy o dielo.

V.

Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná práce a dodávky podľa tejto zmluvy, vrátane dodania materiálu potrebného na vykonanie diela.
2. Zhotoviteľ je povinný:
 - zabezpečiť opatrenia, smerujúce k bezpečnosti na stavenisku, za splnenia požiadaviek objednávateľa. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že na stavenisko nebudú mať prístup iné nepovolane osoby aby nepoškodili realizáciu diela pred odovzdaním, inak zodpovedá vo forme objektívnej zodpovednosti za prípadné škody a sankcie, ktoré v tejto príčinnej súvislosti na stavenisku vzniknú,
 - dodržiavať počas realizácie diela zákony a predpisy súvisiace s ochranou životného prostredia,
 - v plnom rozsahu zodpovedať za dodržiavanie BOZP, PO a ochranu životného prostredia svojimi zamestnancami, ako aj zamestnancami svojich subdodávateľov na stavenisku,

- práce na realizácii predmetu zmluvy vykonať podľa zmluvných ustanovení na profesionálnej úrovni a znalými, odborne spôsobilými osobami - musí pre stavbu použitlen výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby po dobu predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarna bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia, bezpečnosť pri užívaní, ochrana proti hluku a úspora energie - výrobky, materiály a stavebné dielce určené na vykonanie predmetu zmluvy musí dodať zbavené akýchkoľvek práv tretích osôb,
 - udržiavať všetky nástroje, stroje a pod. potrebné na realizáciu predmetu zmluvy v náležitom stave, bude udržiavať všestranný poriadok a čistotu na mieste realizácie predmetu zmluvy (stavbe) a zabezpečiť koordináciu vykonania diela - vykonávať činnosti spojené s predmetom zmluvy na vlastnú zodpovednosť v zmysle zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy,
 - odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa vzťahujú k odovzdanému dielu a ktoré sú potrebné na jeho užívanie,
3. Ak zhotoviteľ zistí pri vykonávaní diela skryté prekážky týkajúce sa miesta, kde sa má dielo vykonať, a tieto prekážky znemožňujú vykonanie diela dohodnutým spôsobom, je zhotoviteľ povinný oznámiť to bez zbytočného odkladu objednávateľovi a navrhnúť mu zmenu diela. Do dosiahnutia dohody o zmene diela je zhotoviteľ oprávnený vykonávanie diela prerušiť.
 4. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť objednávateľovi vykonanie diela a vyzvať ho na obhliadku diela s uvedením navrhovaného dátumu obhliadky.
 5. Objednávateľ sa zaväzuje po výzve zhotoviteľa do 2 pracovných dní potvrdiť dátum obhliadky alebo dohodnúť so zhotoviteľom iný dátum obhliadky, v prípade, že zhotoviteľom navrhnutý dátum objednávateľovi nevyhovuje.
 6. V prípade, že objednávateľ nesúhlasí s navrhnutým dátumom obhliadky a k dohode zmluvných strán o dátume obhliadky nedôjde uskutocní sa obhliadka v deň kedy malo byť dielo podľa zmluvy dokončené.
 7. Zhotoviteľ je povinný v prípade, ak bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu danej zákazky, aplikovať **sociálny aspekt**, vrátane povinnosti zamestnať v takomto prípade na realizáciu predmetnej aktivity osoby evidované v databáze uchádzačov o zamestnanie s miestom trvalého bydliska v meste Jelšava, okrese Revúca, a to na základe údajov preukázaných príslušným Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny.

VI.

Cena diela

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena a predstavuje sumu vo výške:
Cena bez DPH: **29 496,10 Eur**
DPH (23%) : 6 784,10 Eur
Cena s DPH: **36 280,20 Eur**
(**slovom tridsaťšesťtisícdivestoosemdesiat eur dvadsať centov**).
Dohodnutá cena kompletného diela je v súlade s rozpočtovými nákladmi stavby uvedenými v ponukovom rozpočte podľa objektov v členení podľa „Výkazu výmer“. Rozpočet (oceneny „Výkaz výmer“) je neoddeliteľnou súčasťou tejto
- 2.

zmluvy.

3. Cena za dielo je konečná.
4. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela, podľa faktúry vystavenej zhotoviteľom. Súčasťou predloženej faktúry je preberací protokol a objednávateľom odsúhlasený výkaz výmer. Faktúra musí mať náležitosti požadované právnu úpravou.
5. Splatnosť faktúry je 30 dní od doručenia objednávateľovi. Objednávateľ je povinný uhradiť faktúru na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy.
6. V prípade, že faktúra neobsahuje údaje požadované právnu úpravou, prípadne jej súčasťou nie je preberací protokol objednávateľom odsúhlasený výkaz výmer, objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru zhotoviteľovi na prepracovanie, resp. doplnenie.

VII.

Záručná doba

1. Záručná doba na dielo je 24 mesiacov a začína plynúť dňom odovzdania diela.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním predmetu plnenia, alebo poškodením predmetu plnenia objednávateľom.
3. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe odstráni zhotoviteľ v lehote 30 dní odpisomného oznámenia objednávateľom.

VIII.

Skončenie zmluvy

1. Zmluvné strany môžu ukončiť túto zmluvu:
 - výpovedou
 - odstúpením.
2. Výpovednými dôvodmi na strane objednávateľa sú: Zhotoviteľ si neplní povinnosti riadne a v súlade s ustanoveniami tejto Zmluvy o dielo.
3. Výpovednými dôvodmi na strane zhotoviteľa sú: ak objednávateľ neposkytne súčinnosť keď Zhotoviteľ zistí pri vykonávaní diela skryté prekážky týkajúce sa miesta, kde sa má dielo vykonať, a tieto prekážky znemožňujú vykonanie diela dohodnutým spôsobom.
4. Výpovedná lehota je desať kalendárnych dní a začína plynúť dňom, ktorým bola výpoveď Zhotoviteľovi alebo objednávateľovi doručená.
5. Odstúpenie od zmluvy sa riadi ust. § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.

IX.

Sankcie

1. Pri nedodržaní termínu realizácie dodávky a montáže diela zhotoviteľom (čl. III., bod 1. a 2. zmluvy), uhradí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 2% z ceny diela za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa s finančnou úhradou faktúry za vykonanie diela je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 2% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

X. Záverečné ustanovenia

1. Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi.
2. Zmeny a dodatky tejto zmluvy možno uskutočniť výlučne na základe dohody zmluvných strán v súlade s podmienkami Usmernenia č. 8 PPA č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR 2014-2020 a zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zmeny a doplnky musia mať formu písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
4. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je:

- cenová ponuka víťazného uchádzača

- zoznam subdodávateľov

5. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po jednom vyhotovení.
6. Zmluvné strany súhlasia, že oprávnení zamestnanci poskytovateľa, MPRV SR, orgánov Európskej únie a ďalšie oprávnené osoby v súlade s právnymi predpismi SR a EÚ môžu vykonávať voči dodávateľovi kontrolu/audit obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou zákazky a dodávateľ je povinný poskytnúť súčinnosť v plnej miere.
7. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejav vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.
8. Objednávateľ je povinný zverejniť túto zmluvu na webovom sídle objednávateľa v zákonom stanovenej lehote.

V Jelšave, dňa: 21.5.2025

Mestské lesy
Nám. s. r. o.
Jelšava, dňa: 21.5.2025

.....
objednávateľ

IČO: 41203954
Mesto Jelšava, s. r. o.
Telefón: 055 773

Zoznam SUBDODÁVATEĽOV

P. č.	Názov firmy a sídlo subdodávateľa, IČO	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	Predmet dodávok, prác alebo služieb	Podiel na celkovom objeme dodávky (%)
N/A	N/A	N/A	N/A	N/A

V Jelšave, dňa: 21.5.2025

V Jelšave, dňa: 21.5.2025

Zhotoviteľ:



Objednávateľ:

72, s.r.o.
500
500119
IČO: 458/4831118

IČO: 50604902 IČUPH: SK2120395563
Telefón: 0903 605 773

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:	Dobudovanie náučného chodníka Hrádok	Datum:	4.12.2024
Objekt:	03 - Servisný stojan	Projektant:	
Miesto:		Spracovateľ:	
Objednávateľ:			
Zhotoviteľ:	Dušan Laboš - zemné práce s r.o		
Kód dielu - Popis:			
		Cena celkom [EUR]	

Náklady z rozpočtu	4 935,01
HSV - Práce a dodávky HSV	256,01
1 - Zemné práce	37,68
2 - Zakladanie	197,79
99 - Presun hmotí HSV	20,54
PSV - Práce a dodávky PSV	4 679,00
763 - Konštrukcie - drevosťavby	4 679,00

Príloha č. 1: Zoznam subdodávateľov

ROZPOČET

Stavba

Dobudovanie náučného chodníka Hradok

Objekt

03 - Servisný stojan

Miesto

Datum 4. 12. 2024

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracovateľ

Dušan Laboš - zemné práce s r/o

PC Typ Kód Popis

MJ

Množstvo

J.cena [EUR]

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

4 935,01

D HSV		Práce a dodávky HSV				256,01	
D 1		Zemné práce				37,68	
1	K	130301001 S	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr. 4 ručné	m3	0,640	51,02	32,66
2	K	162201101 S	Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbky 1-4 do 20m	m3	0,640	1,30	0,83
3	K	162301112 S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespavenej ceste z hĺbky tr. 1-4, na vzdialenosť do 1000 m	m3	0,640	3,85	2,46
4	K	167101102 S	Nakladanie neuhľaného výkopku z hĺbky tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	0,640	1,72	1,10
5	K	171201101 S	Uličné sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrúbkou urovnaním nezhuťnutých	m3	0,640	1,00	0,64
D 2		Zakladanie				197,79	
6	K	275313612 S	Beton základových páteľ, prosy tr. C 20/25	m3	0,640	128,30	82,11
7	K	275351217 S	Debné steny základových páteľ, zhutovenie-tradičné	m2	3,200	27,20	87,04
8	K	275351218 S	Debné steny základových páteľ, odstránenie-tradičné	m2	3,200	8,95	28,64
D 99		Presun hmot HSV				20,54	
11	K	998011001 S	Presun hmot pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehl, tvárnic, z kovu výšky do 6 m.	t	1,483	13,85	20,54
D PSV		Práce a dodávky PSV				4 679,00	
D 763		Konštrukcie - drevosťavby				4 679,00	
12		Dodávka a montáž Servisného stojana na bicykle vrátane nožnej pumpy a výložníkov na bicykle/ dopravy a montáže		ks	1,000	4 679,00	4 679,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba

Dobudovanie náučného chodníka Hrádok

Objekt

04 - Dendrofón

JKSO

Miesto

Obchodnávateľ

Zhotoviteľ

Dušan Laboš - zemné práce s.r.o.

Projektant

Spracovateľ

Poznámka

KS
Datum 4.12.2024

ICO
IČ DPH

ICO 50604902
IČ DPH SK2120395563

ICO
IČ DPH

ICO
IČ DPH

Cena bez DPH

3 959,29

DPH základná
znižena

Základ dane
0,00
3 959,29

Sadzba dane
23,00%
910,64

Cena s DPH

v EUR 4 869,93

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

DUŠAN LABOŠ-zemné práce
Murska 242 049 01
IČO: 50604902

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba	
Objekt	Dobudovanie naučného chodníka Hrádok
Miesto	
Objednávateľ	
Zhotoviteľ	Dušan Lacoš - zemné práce s.r.o
Kód dielu - Popis	
	Datum 4.12.2024
	Projektant
	Spracovateľ
	Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	
HSV - Práce a dodávky HSV	3 959,29
1 - Zemné práce	1 023,34
2 - Zakladanie	150,76
99 - Presun hmôt HSV	791,17
PSV - Práce a dodávky PSV	81,41
763 - Konštrukcie - drevosťavby	2 935,95

Príloha č. 2: Cenová ponuka uchádzača

ROZPOČET

Stavba

Dobudovanie náučného chodníka Hrádok

Objekt

04 - Dendrofón

Miesto:

Datum 4.12.2024

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracovateľ

Dušan Lipkoš - zemné práce, s.r.o.

PC Typ Kod Popis

MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

3 959,29

D HSV						Práce a dodávky HSV		1 023,34	
D 1						Zemné práce		150,76	
1	K	130301001 S	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr. 4 ručne	m3	2,560	51,02	130,61		
2	K	162201101 S	Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbky 1-4 do 20m	m3	2,560	1,30	3,33		
3	K	162301112 S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nasepení cesty z horniny tr.1-4, na vzdialenosť do 1000 m	m3	2,560	3,85	9,86		
4	K	167101102 S	Nakladanie neuhlňnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	2,560	1,72	4,40		
5	K	171201101 S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	2,560	1,00	2,56		
D 2						Zakladanie		791,17	
6	K	275313612 S	Betón základových páteľ, prosy tr. C 20/25	m3	2,560	128,30	328,45		
7	K	275351217 S	Debrnenie stien základových páteľ, zhutovenie-tradičné	m2	12,800	27,20	348,16		
8	K	275351218 S	Debrnenie stien základových páteľ, odstránenie-tradičné	m2	12,800	8,95	114,56		
D 99						Presun hmôt HSV		81,41	
11	K	998011001 S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tenal, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	5,878	13,85	81,41		
D PSV						Práce a dodávky PSV		2 935,95	
D 763						Konštrukcie - drevosťavby		2 935,95	
12	M	553560012303 S	Dodávka a montáž Dendrofónu vrátane kotviacich prvkov, povrchovej úpravy, dopravy a montáže	ks	1 000	2 790,00	2 790,00		
13	M	553560012304 S	Tabuľka s QR-kódom	ks	1 000	24,95	24,95		
14	M	553560012305 S	Zvon	ks	1 000	121,00	121,00		

Príloha č. 2: Cenová ponuka víťazného uchádzača

Príloha č. 1 Formulár cenovej ponuky

Formulár cenovej ponuky

Obstarávateľ

Názov a sídlo: Mestské lesy Jelšava, s. r. o., Námestie republiky 500, 049 16 Jelšava

Názov predmetu zákazky: „Dobudovanie Náúčného chodníka Hrádok“

Postup zadávania zákazky: Usmerenie č. 8 Podohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR 2014-2020 v znení aktualizácie č. 6.

Uchádzač

Názov a sídlo: Dušan Laboš – zemné práce, s.r.o., Muráň 252, 049 01 Muráň

Osoba oprávnená konať za uchádzača: Dušan Laboš

IČO: 50604902

DIČ: SK2120395563

Kontaktné údaje uchádzača: 0903 605773, labos@atlas.sk

Podnikateľská činnosť (OR-ŽR): OR OS BB, oddiel: Sro, vložka č. 30925/S

Vypracoval: Dušan Laboš

Dátum: 29.04.2025

Kontakt: 0903 605773, labos@atlas.sk

Kritérium: najnižšia cena bez DPH

Návrh ponuky uchádzača	Návrh cenovej ponuky v EUR		
	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
„Dobudovanie Náúčného chodníka Hrádok“	29 496,10	6 784,10	36 280,20
stavebné práce			
Platba DPH	ANO*	NE*	*nehodí sa preškrtnúť

- Čestne vyhlasujem, že plním podmienku účasti podľa § 32 ods. 1 písm. a) až f) zákona č. 343/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov.

V Muráni, dňa 29.04.2025

Dušan Laboš, ko

^

Príloha č. 2: Cenová ponuka víťazného uchádzača

Výkaz - výmer

Koň 20241204

Stavba: Dobudovanie náučného chodníka Hrádok

JKSO

Mesto:

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Projektant

Spracovateľ

Poznámka:

KS Datum 4. 12. 2024

ICO

ICO DPH

ICO 50604902

ICO DPH SK2120395563

ICO

ICO DPH

ICO

ICO DPH

Cena bez DPH

29 496,10

DPH základná
23,00%

Základ dane
0,00

Výška dane
0,00

Znížená

23,00%

29 496,10

6 784,10

Cena s DPH

v

EUR

36 280,20

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

1.12.2024

12

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

1.12.2024

Príloha č. 2: Cenová ponuka víťazného uchádzača

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód	20241204		
Stavba:	Dobudovanie náučného chodníka Hrádok		
Miesto:	4. 12. 2024		
Objednávateľ:	Projektant		
Zhotoviteľ	Duklanská ulica, zemné práce s.r.o.	Spracovateľ	
Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov			
01	Vyhliadková veža	29 496,10	36 280,20
02	Relax prístrešok	10 955,34	13 146,41
03	Servisný stojan	9 646,46	11 575,75
04	Dendrofon	4 935,01	5 922,01
		3 959,29	4 751,15

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba
Dobudovanie náučného chodníka Hrádok
Objekt
01 - Vyhliadková veža

JKSO
Miesto

Obiednávateľ

KS
Datum 4. 12. 2024

IČO
IČ DPH

IČO 50604902
IČ DPH SK2120395563

Zhotoviteľ Dušan Laboš - zemné práce s r.o

Projektant

IČO
IČ DPH

Spracovateľ

IČO
IČ DPH

Poznámka

Cena bez DPH

10 955,34

DPH základná
znižená

Zaklad dane
0,00
10 955,34

Sadzba dane
23,00%
2 519,73

Výška dane
0,00

Cena s DPH

v EUR

13 475,07

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka

Obiednávateľ

Zhotoviteľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

ABOŠ-2x
4h 252
10DPH
109003

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba
Dobudovanie náučného chodníka Hrádok
Objekt
01 - Vyhliadková veža
Miesto
Objednávateľ
Zhotoviteľ
Dušan Laboš - zemné práce s r.o
Kód dielu - Popis

Datum
4.12.2024
Projektant
Spracovateľ

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

10 956,34

HSV - Práce a dodávky HSV

1 546,29

1 - Zemné práce

174,32

2 - Zakladanie

943,71

9 - Ostatné konštrukcie a práce-buranie

336,60

99 - Presun hmôt HSV

91,66

PSV - Práce a dodávky PSV

9 409,06

762 - Konštrukcie tesárske

8 056,42

783 - Nálehy

1 352,63

ROZPOČET

Stavba

Dobudovanie náučného chodníka Hrádok

Objekt

01 - Vyhliadková veža

Miesto

Datum 4.12.2024

Objedávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracovateľ

Dúšan Laboš - zemné práce s.r.o.

PC Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu 10 956,34

Práce a dodávky HSV							1 546,23
D HSV							
D 1							174,32
Zemné práce							
1	K	130301001 S	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr. 4 ručné	m3	2 960	51.02	151.02
2	K	162201101 S	Vodorovné premiestnenie výkopku z normy 1-4 do 20m	m3	2 960	1.30	3.85
3	K	162301112 S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nepevnenej ceste z normy tr.1-4, na vzdialenosť do 1000 m	m3	2 960	3.85	11.40
4	K	167101102 S	Nakladanie neulámaného výkopku z normy tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	2 960	1.72	5.09
5	K	171201101 S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhrutnených	m3	2 960	1.00	2.99
D 2							943,71
Zakladanie							
6	K	275313612 S	Bežon základových páteľ, prosy tr. C 20/25	m3	2 960	128.30	379.77
38	K	275351217 S	Debnenie stien základových páteľ, zhotovenie-tradičné	m2	15 600	27.20	424.32
39	K	275351218 S	Debnenie stien základových páteľ, odstránenie-tradičné	m2	15 600	8.95	139.62
D 9							336,60
Ostatné konštrukcie a práce-buranie							
7	K	7679953651 S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 10.01 do 20.0 kg stupňa zložitosti 3 s úpravou pozinkovaním	kg	60 000	3.80	228.00
8	K	953943124 S	Osadenie drobných kovových predmetov do betonu pred zabehňovaním, hmotnosti 15-50 kg/kus (bez dodávky)	ks	6 000	18.10	108.60
D 99							91,66
Presun hmotí HSV							
9	K	998011001 S	Presun hmotí pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tenál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	6 618	13.85	91.66
D PSV							9 409,05
Práce a dodávky PSV							
D 762							8 056,42
Konštrukcie tesárske							
11	K	762081090 S	Zvlášťne výkony na stavebníku, viacstranné hoblčovanie reza	m2	230 040	6.15	1 414.75
12	K	762332111 S	Montáž viazaných konštrukcií z reza priemernej plochy do 120 cm2	m	350 400	5.82	2 039.33
13	M	60542000211 S	Reziwo stavebné z duba - hranoly hraneť, stredové reziwo	m3	3,916	859.00	3 363.84
14	K	762332120 S	Montáž viazaných konštrukcií krovov strech z reza priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	81 000	9.40	761.40
15	K	762332130 S	Montáž viazaných konštrukcií krovov strech z reza priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	20 000	12.82	256.40
22	K	762395000 S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latčovanie, nadstřešné konštr., spadčové klíny - svorky, dosky, klince, pásčová oceľ, vruty	m3	3 560	32.20	114.63
26	K	998762102 S	Presun hmotí pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	2 158	48.15	106.07
D 783							1 352,63
Nátery							
35	K	783726000 S	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické lazurovacím lakom napustiením	m2	230 040	1.30	299.05
36	K	783726100 S	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické lazurovacím lakom 1x lakovaním	m2	230 040	1.30	299.05
37	K	783782404 S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevožiarzému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásčočná	m2	230 040	3.28	754.53

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Dobudovanie naučného chodníka Hrádok
Objekt: 02 - Relax prístrešok

JKSO
Miesto:

KS
Datum: 4. 12. 2024

Objednávateľ:

ICO
IČ DPH

Zhotoviteľ:

Dušan Laboš - zemné práce s r.o.

ICO: 50904502
IČ DPH: SK2120395563

Projektant:

ICO
IČ DPH

Spracovateľ:

ICO
IČ DPH

Poznámka:

Cena bez DPH

9 646,46

DPH základná
znižena

Základ dane
0,00
9 646,46

Sadzba dane
23,00%
2 218,69

Výška dane
0,00
2 218,69

Cena s DPH

v EUR

11 865,15

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

Y
I
A.
60.

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Dobudovanie naučného chodníka Hrádok

Objekt:

02 - Relax prístrešok

Miesto:

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dúšan Látos - zemné práce s r.o

Kód dielu - Popis

Datum 4. 12. 2024
Projektant
Spracovateľ

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemné práce

2 - Zakladanie

99 - Presun hmotí HSV

PSV - Práce a dodávky PSV

763 - Konštrukcie - drevosťavby

9 646,46

1 024,46

153,35

791,17

79,94

8 622,00

8 622,00

ROZPOČET

Stavba

Dobudovanie náučného chodníka Hrádok

Objekt

02 - Relax prístrešok

Miesto:

Datum 4. 12. 2024

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracovateľ

Dúšan Laboš - zemné práce s.r.o

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9 646,46

Práce a dodávky HSV							
D HSV							
D 1							
Zemné práce							
1	K	130301001 S	Výkop jamy a rýhy v ohradenom priestore horn. tr. 4 ručne	m3	2.560	51.92	153.35
2	K	162201101 S	Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbky 1-4 do 20m	m3	2.560	1.30	3.33
3	K	162301112 S	Vodorovné premiestnenie výkopku po neúspešnej ceste z hĺbky tr. 1-4, na vzdialenosť do 1000 m	m3	2.560	3.90	9.98
4	K	167101102 S	Nakladanie neufatrujúceho výkopku z hĺbky tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	2.560	1.85	4.74
5	K	171201101 S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrúbym urovnaním nezhutnených	m3	2.560	0.93	2.38
D 2							
Zakladanie							
6	K	275313612 S	Betón základových páteľ, prostý tr. C 20/25	m3	2.560	128.30	328.45
7	K	275351217 S	Debetónové stien základových páteľ, zhotovenie-tradičné	m2	12.900	27.20	348.16
8	K	275351218 S	Debetónové stien základových páteľ, odstránenie-tradičné	m2	12.900	8.95	114.56
D 99							
Presun hmôt HSV							
11	K	998011001 S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá košť z ľahá, tvárná, z kovu výšky do 6 m	t	5.772	13.85	79.94
D PSV							
Práce a dodávky PSV							
D 763							
Konštrukcie - drevosťahy							
Dodávka a montáž RELAX prístrešku vrátane konviach prvkov, poruchovej úpravy, dopravy a montáže							
12	M	553560012301 S		ks	1.000	8.622.00	8.622.00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba
Dobudovanie náučného chodníka Hrádok
Objekt
03 - Servisný stojan

JKSO
Miesto

Objednávateľ

KS
Datum 4.12.2024

ICO
ICO DPH

ICO 50604902
ICO DPH SK2120395563

Zhotoviteľ Dušan Lacoš - zemné práce s.r.o

Projektant

ICO
ICO DPH

ICO
ICO DPH

Spracovateľ

Poznámka

Cena bez DPH

4 935,01

DPH základná
znižena

Základ dane
0.00
4 935.01

Satzba dane
23.00%
23.00%

Výška dane
0.00
1 135.05

Cena s DPH

V EUR

6 070,06

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Y

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

1

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Dobudovanie náučného chodníka Hradok

Objekt: 03 - Servisný stojan

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dusan Laboš - zemné práce, s.r.o

Kód dielu - Popis

Datum: 4.12.2024
Projektant:
Spracovateľ:

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV	4 935,01
1 - Zemné práce	256,01
2 - Zakladanie	37,68
99 - Presun hmotí HSV	197,79
PSV - Práce a dodávky PSV	20,54
763 - Konštrukcie - drevosťavby	4 679,00
	4 679,00

ROZPOČET

Slavba:

Dobudovanie naučného chodníka Hrádok

Objekt:

03 - Servisný stojan

Miesto:

Datum: 4. 12. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Dúšan Laboš, zemné práce s r.o.

PC TypKódPopis

MJMnožstvoJ.cena [EUR]Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

4 935,01

D HSV		Práce a dodávky HSV						256,01
D 1		Zemné práce						37,68
1	K	130301001 S	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr. 4 ručné	m3	0,640	51,02		32,65
2	K	162201101 S	Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbky 1-4 do 20m	m3	0,640	1,30		0,83
3	K	162301112 S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z hĺbky tr. 1-4, na vzdialenosť do 1000 m	m3	0,640	3,85		2,46
4	K	167101102 S	Nakladanie neufratúreného výkopku z hĺbky tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	0,640	1,72		1,10
5	K	171201101 S	Uloženie sypaniny do náspov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovňovaním nezhrutnených	m3	0,640	1,00		0,64
D 2		Zakladanie						197,79
6	K	275313612 S	Beton základových páteľ, prostý tr. C 20/25	m3	0,640	128,30		82,11
7	K	275351217 S	Debnenie stien základových páteľ, zhotovenie-tradičné	m2	3,200	27,20		87,04
8	K	275351218 S	Debnenie stien základových páteľ, odstránenie-tradičné	m2	3,200	8,95		28,64
D 99		Presun hmôt HSV						20,54
11	K	998011001 S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	1,483	13,95		20,54
D PSV		Práce a dodávky PSV						4 679,00
D 763		Konštrukcie - drevosťavby						4 679,00
12		Dodávka a montáž Servisného stojana na bicykle vrátane nožnej pumpy a výložníkov na bicyklel, dopravy a montáže		ks	1 000	4 679,00		4 679,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba

Dobudovanie náručného chodníka Hradok

Objekt

04 - Dendrofón

JKSO

Miesto

Obieďňavateľ

KS
Datum 4.12.2024

ICO
ICO DPH

ICO 50804902
ICO DPH SK2120395563

Zhotoviteľ

Dúšan Laboš - zemné práce s.r.o

Projektant

ICO
ICO DPH

Spracovateľ

ICO
ICO DPH

Poznámka

Cena bez DPH

3 959,29

DPH základná
znižena

Základ dane
0,00
3 959,29

Sadzba dane
23,00%
23,00%

Výška dane
0,00
910,64

Cena s DPH

v EUR

4 869,93

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

zemné
s.r.o

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Slavba:	
Objekt	Dobudovanie náčného chodníka Hrádok
Miesto	
Objednávateľ	
Zhotoviteľ	Dusan Lacoš - zemné práce s r.o
Kód dielu - Popis	
	Datum 4. 12. 2024
	Projektant
	Spracovateľ
	Cena pekkom [EUR]

04 - Dendrofón

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV	3 959,29
1 - Zemné práce	1 023,34
2 - Zakladanie	150,76
99 - Presun hmôt HSV	791,17
	81,41
PSV - Práce a dodávky PSV	2 935,95
763 - Konštrukcie - drevosťavby	2 935,95

ROZPOČET

Stavba

Dobudovanie naučného chodníka Hrádok

Objekt

04 - Dendrofón

Miesto

Datum: 4. 12. 2024

Objednávateľ
Zhotoviteľ

Projektant
Spracovateľ

Dúfkan Labeoš - zemné práce s / o

PC Typ Kód Popis

MJ

Množstvo

J. cena [EUR]

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

3 959,29

D HSV		Práce a dodávky HSV				1 023,34	
D 1		Zemné práce				150,76	
1	K	130301001 S	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. hr. 4 ručne	m3	2.560	51,02	130,61
2	K	162201101 S	Vodokovrné premiestnenie výkopku z normy 1-4 do 20m	m3	2.560	1,30	3,33
3	K	162301112 S	Vodokovrné premiestnenie výkopku po naspevnenej ceste z normy hr. 1-4, na vzdialenosť do 1000 m	m3	2.560	3,85	9,86
4	K	167101102 S	Nakladanie neufajfnutého výkopku z normy hr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	2.560	1,72	4,40
5	K	171201101 S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhrutnených	m3	2.560	1,00	2,56
D 2		Zakladanie				791,17	
6	K	275313612 S	Beťon zakladových páteľ, prosy hr. C 20/25	m3	2.560	128,30	328,45
7	K	275351217 S	Debnenie stien zakladových páteľ, zhotovenie-tradičné	m2	12.800	27,20	348,16
8	K	275351218 S	Debnenie stien zakladových páteľ, odstránenie-tradičné	m2	12.800	8,95	114,56
D 99		Presun hmôt HSV				81,41	
11	K	998011001 S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	5.878	13,85	81,41
D PSV		Práce a dodávky PSV				2 935,95	
D 763		Konštrukcie - drevosťavby				2 935,95	
12	M	553560012303 S	Dodávka a montáž Dendrofónu vrátane kotvách prvkov, poruchovej úpravy, dopravy a montáže	ks	1.000	2.790,00	2.790,00
13	M	553560012304 S	Tabuľka s QR-kódom	ks	1.000	24,95	24,95
14	M	553560012305 S	Zvon	ks	1.000	121,00	121,00